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WIADOMOŚCI 

 
27 Piknik Naukowy 
29 listopada 2023 r. upływa termin zgłaszania uczestnictwa w przyszłorocznym 27. Pikniku Naukowym Polskiego Radia i Centrum Nauki 
Kopernik. Osoby zainteresowane udziałem proszone są o kontakt z Działem Nauki (Pani Barbara Wiesztal, barbara.wiesztal@wat.edu.pl, tel. 
261 837 773). 
Więcej informacji. 
 
Stypendium dla wybitnych młodych naukowców 
MEiN uruchomiło kolejną edycję prestiżowego konkursu o stypendium dla wybitnych młodych naukowców. Wnioski do końca grudnia mogą 
składać młodzi naukowcy wykazujący się znaczącymi osiągnięciami w działalności naukowej. UWAGA – ze względu na okres świąteczno-
noworoczny, osoby zainteresowane składaniem wniosków proszone są o kontakt z Działem Nauki przed 22 grudnia (Pani Joanna Luberadzka, 
joanna.luberadzka@wat.edu.pl, tel. 261 839 056). 
Więcej informacji. 
 
Nagrody MON przyznane 
Zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 5 listopada 2019 r. Minister Obrony Narodowej nagrodził w drodze konkursu nauczycieli akademickich 
uczelni wojskowych za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej, dydaktycznej, wdrożeniowej, organizacyjnej oraz za całokształt 
dorobku naukowego. 
Więcej informacji. 
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Kursy z zarządzania danymi badawczymi dla naukowców i data stewardów 
Na platformie Navoica uruchomione zostały otwarte kursy online (typu MOOC) poświęcone zarządzaniu danymi badawczymi, utworzone na 
zlecenie Narodowego Centrum Nauki. Są one skierowane do naukowców, którzy na co dzień pracują z danymi badawczymi, a także do data 
stewardów wspierających badaczy w ich pracy. 
Więcej informacji.  
   

 
OTWARTE KONKURSY KRAJOWE 

 
PERUN 
Komitet Sterujący do spraw badań naukowych i prac rozwojowych w obszarze bezpieczeństwa i obronności państwa NCBR z dniem 15 
listopada 2023 roku ogłosił Konkurs nr 1/PERUN/2023 na wykonanie projektów w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych na rzecz 
obronności i bezpieczeństwa państwa w ramach programu pn. Nowe technologie w obszarze bezpieczeństwa i obronności państwa - PERUN. 
Rozpoczęcie naboru wniosków: 01 grudnia 2023 r. 
Zakończenie naboru wniosków: 31 stycznia 2024 r. 
Więcej informacji. 
 
SONATA 19 
Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 grudnia 2023 r. 
Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłosiło konkurs SONATA 19, przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 
do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. 
Więcej informacji. 
 
OPUS 26 LAP/Weave 
Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 grudnia 2023 r. 
Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs OPUS 26 LAP/Weave na projekty badawcze. Konkurs przeznaczony jest dla naukowców na 
wszystkich etapach kariery naukowej, którzy planują realizację badań wymienionych na stronie. 
Więcej informacji. 
 
IMPRESS-U 
Zakończenie naboru wniosków: do końca 2025 r. 
Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs IMPRESS-U, którego celem jest wsparcie potencjału naukowego w Ukrainie i otwarcie nowych 
możliwości współpracy naukowców polskich i ukraińskich z naukowcami z USA oraz krajów bałtyckich. 
Więcej informacji.  
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OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE 

 
SMART Konsorcja 
Termin naboru wniosków: 15 grudnia 2023 r. 
Termin zakończenia naboru wniosków: 08 lutego 2024 r. 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nabór w ramach Ścieżki SMART. Dofinansowanie przeznaczono na realizację kompleksowych 
projektów obejmujących moduły: B+R, wdrożenie innowacji, infrastruktura B+R, cyfryzacja, zazielenienie przedsiębiorstw, internacjonalizacja, 
kompetencje. 
Więcej informacji. 
 
ERA4Health (NanoTecMec) 
Termin zakończenia naboru wniosków wstępnych: 30 stycznia 2024 r. 
Termin naboru wniosków pełnych: 23 kwietnia 2024 r. 
Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: 13 czerwca 2024 r. 
Partnerstwo ERA4Health jest kontynuacją programów typu ERA-NET (m. in. ERA CVD i HDHL) w nowej perspektywie finansowej Horyzont 
Europa. Celem programu jest stworzenie warunków do rozwoju, wymiany wiedzy i doświadczeń oraz integracji źródeł finansowania badań 
w obszarze zdrowia w krajach partnerskich. 
Więcej informacji. 
 
HORIZON-EUROHPC (QEC) 
Termin naboru wniosków: 14 maja 2024 r. 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju informuje o naborze w kolejnych konkursach międzynarodowych w ramach partnerstwa European High 
Performance Computing Joint Undertaking (EuroHPC). 
Więcej informacji. 
 
HPC Energy efficiency 
Termin naboru wniosków: 7 lutego 2024 r. 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju informuje o naborze w kolejnych konkursach międzynarodowych w ramach partnerstwa European High 
Performance Computing Joint Undertaking (EuroHPC). 
Więcej informacji. 
 
ERA4Health (NutriBrain) 
Termin zakończenia naboru wniosków wstępnych: 15 stycznia 2024 r.  
Termin rozpoczęcia naboru wniosków pełnych: 27 marca 2024 r. 
Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: 27 maja 2024 r.  
Celem programu celem jest stworzenie warunków do rozwoju, wymiany wiedzy i doświadczeń oraz integracji źródeł finansowania badań 
w obszarze zdrowia w krajach partnerskich. 
Więcej informacji. 
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Dostępność podmiotów szkolnictwa wyższego 
Termin zakończenia naboru wniosków: 18 stycznia 2024 r. 
Celem naboru konkurencyjnego jest niwelowanie barier w dostępie do edukacji na poziomie wyższym wśród podmiotów systemu szkolnictwa 
wyższego i nauki.  
Więcej informacji. 
 
Fulbright Award 
Nagroda ma na celu zwiększenie świadomości i zrozumienia NATO oraz podniesienie poziomu debaty na temat pokoju, bezpieczeństwa 
i kwestii związanych z obronnością. 
Więcej informacji. 
 
DAINA 3 
Termin ogłoszenia konkursu: 15 grudnia 2023 r. 
Termin zakończenia naboru wniosków: 15 marca 2024 r. 
DAINA 3 jest konkursem na projekty realizowane przez polsko-litewskie zespoły badawcze ogłaszanym wspólnie przez Litewską Radę 
Naukową (Lietuvos mokslo taryba, LMT) i Narodowe Centrum Nauki.Do konkursu mogą być zgłaszane wnioski o finansowanie badań 
w dowolnej dyscyplinie naukowej określonej w jednym z 26 paneli Narodowego Centrum Nauki. 
Więcej informacji. 
 
Joint Call 2023 (2. konkurs) 
Termin rozpoczęcia naboru wniosków pełnych (full proposals): 25 stycznia 2024 r. 
Termin zakończenia naboru wniosków pełnych (full proposals): 27 marca 2024 r. 
Joint Call 2023 jest międzynarodowym konkursem ogłoszonym w ramach współfinansowanego Partnerstwa HE, Clean Energy Transition 
Parntership (CETParntership). Inicjatywa, a zarazem konkurs obejmuje finansowanie badań na rzecz transformacji energetycznej. 
Więcej informacji. 
 
JTC Call 2023 
Zakończenie naboru wniosków pełnych: 29 kwietnia 2024 r. 
Międzynarodowy konkurs jest ogłaszany w ramach europejskiego współfinansowanego partnerstwa Water4All i będzie wspierać projekty 
badawcze i innowacyjne mające na celu poprawę bezpieczeństwa wodnego w perspektywie długoterminowej. 
Więcej informacji. 
 
DUT Call 2023 
Zakończenie naboru wniosków pełnych: 30 kwietnia 2024 r. 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nowy konkurs DUT Call 2023 w ramach Driving Urban Transitions. Konkurs jest otwarty dla wielu 
różnych dyscyplin naukowych oraz projektów interdyscyplinarnych. 
Więcej informacji. 
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BiodivNBS 
Termin składania wspólnych wniosków pełnych (full proposals): 9 kwietnia 2024 r. 
Narodowe Centrum Nauki wspólnie z Europejskim Partnerstwem na rzecz Bioróżnorodności Biodiversa+ ogłosiło konkurs pt. „Nature-Based 
Solutions for biodiversity, human well-being and transformative change” (BiodivNBS). BiodivNBS to konkurs na międzynarodowe 
interdyscyplinarne projekty badawcze w obszarze nauk dotyczących ochrony bioróżnorodności. 
Więcej informacji. 
 
MSCA Doctoral Networks 
Termin składania wniosków: do 28 listopada 2023 r. 
Celem Doctoral Networks (DN) jest wdrażanie programów studiów doktoranckich w ramach międzynarodowej współpracy instytucji nauki i firm 
w Europie i poza nią tak, aby umożliwić doktorantom udział w przedsięwzięciach międzynarodowych, podniesienie ich kwalifikacji, pobudzanie 
kreatywności, rozszerzenie innowacyjności personalnej, co z kolei przyczyni się w dłuższej perspektywie do zwiększenia ich szans na 
zatrudnienie, także poza sektorem akademickim. 
Więcej informacji. 
 
TRANSCAN-3 ERA-NET 
Zakończenie naboru wniosków pełnych: 15 grudnia 2023 r. 
Trzeci konkurs w ramach programu TRANSCAN-3 (Joint Transnational Call 2023) obejmuje finansowanie projektów z tematu: „Translational 
research on cancer epigenetics”. 
Więcej informacji. 
  

 
BIBLIOTEKA WAT 

 
NOWA USŁUGA 
Centrum Analiz Bibliometrycznych i Komunikacji Naukowej (specjalistyczna pomoc przy ocenie dorobku naukowego pracowników 
uczelni). 
Więcej informacji. 
 
KABINY AKUSTYCZNE 
Wolnostojąca, czteroosobowa kabina akustyczna dostępna jest w sali katalogowej biblioteki dla użytkowników do prac zespołowych oraz 
spotkań promotor-student. Kabina pozwala stworzyć niezależną, dodatkową przestrzeń cichej pracy, jest alternatywą dla potrzebnych w 
bibliotece pokoi projektowych i mini sal konferencyjnych. 
Kolejne dwie kabiny zostały zainstalowane w Czytelni (pok. 201). Są to kabiny jednoosobowe, wyposażone w regulowane oświetlenie LED, 
wentylację, Wi-Fi, gniazdo (230V+USB+RJ45) szybę o właściwościach akustycznych i wysokiej jakości tapicerkę pochłaniającą dźwięk. Kabiny 
można zarezerwować. Zadzwoń: Czytelnia 261 839 138, OIN 261 839 396. 
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BAZA WIEDZY 
Baza Wiedzy służy do rejestracji i gromadzenia informacji o dorobku naukowym pracowników, doktorantów i studentów WAT. Baza jest 
wizytówką Akademii w zakresie zgromadzonego dorobku naukowego, można z niej wygenerować raporty i statystyki będące niezbędną 
pomocą m.in. przy przygotowywaniu oceny pracownika, parametryzacji czy kategoryzacji. 
Więcej informacji. 
 
REPOZYTORIUM OTWARTYCH DANYCH 
Kolekcja instytucjonalna w Repozytorium Otwartych Danych. Wojskowa Akademia Techniczna zawarła porozumienie z Uniwersytetem 
Warszawskim – Interdyscyplinarnym Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego o prowadzeniu kolekcji instytucjonalnej w 
Repozytorium Otwartych Danych - RepOD. 
Więcej informacji. 
 
E-BAZY   
Na stronie Biblioteki dostępne są e-bazy, obejmujące m.in. licencjonowane bazy danych oraz e-booki. Zapraszamy do kontaktu: specjalista ds. 
zasobów elektronicznych Małgorzata Kopciał tel.: 261 837 608, e-mail: bg.bazy@wat.edu.pl 
Więcej informacji. 
 
IBUK LIBRA  
Na platformie IBUK LIBRA, dostępnej poprzez stronę Biblioteki, pojawiły się Wydawnictwa Wojskowej Akademii Technicznej. Zachęcamy do 
korzystania z e-książek. 
Więcej informacji. 
 
E-PRASA 
Na stronie biblioteki dostępna jest rozszerzona kolekcja prasy w wersji elektronicznej, obejmująca ponad 40 tytułów czasopism, w tym 
m.in. Dziennik Gazeta Prawna, Elektronikę Praktyczną, Inżynierię i Budownictwo, Logistykę, Lotnictwo: magazyn miłośników lotnictwa 
wojskowego, cywilnego i kosmonautyki, National Geographic Polska, czy Personel i Zarządzanie. 
Więcej informacji. 
 
OTWARTA NAUKA  
Biblioteka Główna WAT oferuje wsparcie w zakresie polityki otwartego dostępu: 
ZESPÓŁ DS. OTWARTEJ NAUKI 
Doradztwo w zakresie formalnego opracowania Planu Zarządzania Danymi Badawczymi oraz wsparcie w zakresie Polityki Otwartego 
Dostępu. Zapraszamy do kontaktu z koordynatorem zespołu p. Ewą Kasperską otwartanauka@wat.edu.pl (tel. 261 837 365, e-
mail: ewa.kasperska@wat.edu.pl). 
Więcej informacji.  

Zapraszamy do kontaktu z Działem Nauki WAT 
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